Inbalt

STUMPFE
| Etwas hob an, ein heiliges Sprechen 9
Il Am Hiigel von Bezaudin 14

Il Du wirst die Hiitte dieses Mal nicht finden 16

PHASEN
IV Die ungeordnete Folge von Bildern 21
V Das Archipelische Denken 38
Vi Das Denken des Bebens 45
VIl Das neue Denken von den Grenzen 48
VIli Das Denken der Irrfahrt 51
IX Das Denken von den Kreolisierungen 53
X Das Denken der Unvorhersehbarkeit 56
Xl Das Denken von der Opazitit der Welt 58
Xli Das Denken der Weltbezichung 60
Xl Das Denken der Spur 68
XIV Was ist also eine Philosophie

der Weltbezichung 69
XV Linder ohne Klippen 76

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1233030574 H
digitalisiert durch (] L
BLIOTHE!


http://d-nb.info/1233030574

KLUFTE

XVI Es geht nicht um Ungewissheiten
XVIl Viel spater dann

XVill Die Differenz, ohnehin

XIX Die Differenz wird in der Diversitit
XX Als die Kontinente

IRRLEINEN

XXI Diese Hiitte war schliellich

XXl Am besten betrachtet man

XXt Die Strafie von Balata

KEHREN

XXIV Vom alten Hiigel von Bezaudin

DUNKEL UND WEITE

Rezitation fiir Mahmud Darwisch
Im Acoma

83
86

87
89

93

99
102

108

119

127
129



