

## *Inhalt*

### STÜMPFE

I Etwas hob an, ein heiliges Sprechen	9
II Am Hügel von Bezaudin	14
III Du wirst die Hütte dieses Mal nicht finden	16

### PHASEN

IV Die ungeordnete Folge von Bildern	21
V Das Archipelische Denken	38
VI Das Denken des Bebens	45
VII Das neue Denken von den Grenzen	48
VIII Das Denken der Irrfahrt	51
IX Das Denken von den Kreolisierungen	53
X Das Denken der Unvorhersehbarkeit	56
XI Das Denken von der Opazität der Welt	58
XII Das Denken der Weltbeziehung	60
XIII Das Denken der Spur	68
XIV Was ist also eine Philosophie der Weltbeziehung	69
XV Länder ohne Klippen	76

## KLÜFTE

XVI	Es geht nicht um Ungewissheiten	83
XVII	Viel später dann	86
XVIII	Die Differenz, ohnehin	87
XIX	Die Differenz wird in der Diversität	89
XX	Als die Kontinente	93

## IRRLEINEN

XXI	Diese Hütte war schließlich	99
XXII	Am besten betrachtet man	102
XXIII	Die Straße von Balata	108

## KEHREN

XXIV	Vom alten Hügel von Bezaudin	119
------	------------------------------	-----

## DUNKEL UND WEITE

Rezitation für Mahmud Darwisch	127
Im Acoma	129